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عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام کرد
عزم جزم مجلس 

برای قانونمندسازی شبکه نمایش خانگی
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس از عزم جزم قوه مقننه برای قانونمندسازی 

شبکه نمایش خانگی خبر داد.
حجت الاسلام اخلاقی امیری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
درباره روند بررسی ماده واحده پیشــنهادی ساترا برای اجرای قانون برنامه هفتم 
توسعه گفت: این ماده واحده بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه به منظور تکمیل 
قانونگــذاری و ایجاد نظارت مؤثر و بازدارنده، به ویژه بــرای حفاظت از کودکان و 
نوجوانان و تشویق سکوهای قانونمدار، از سوی سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صــوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی تدوین شــده و تاکنون در چند جلســه 
کمیته رسانه و فضای مجازی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با حضور 
نمایندگان وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ســازمان صداوسیما، ساترا و مدیران 

سکوهای برتر کشور بررسی و مشمول تغییراتی شده است.
وی با اشــاره به اهمیت اجرای نظام جرایم و پاداش رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر بیان کرد: عزم مجلس برای قانونمندسازی شبکه نمایش خانگی جزم است. 
با توجه به اهمیت موضوع و دغدغه های مطرح  شــده، طرح ســاترا به ســرعت در 
حال بررســی است و تاکنون چهار یا پنج جلسه در کمیته رسانه و فضای مجازی 
کمیســیون فرهنگی مجلس با حضور نمایندگان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
ســازمان صدا و ســیما و ساترا برگزار شده اســت. هدف ما این است که وضعیت 

نمایش خانگی به طور جدی اصلاح و به سمت پیشرفت حرکت کند.
اخلاقی امیری افزود: این طرح عمدتا با هدف ایجاد یک رویه قانونی و نظارتی 
برای ساماندهی نمایش خانگی نوشته شده است. در حال حاضر، نظارت بر این فضا 
بــه دلیل نبود ابزارهای قانونی کافی، قدرت بازدارندگی لازم را ندارد. این طرح در 
پی آن است که با جرم انگاری تخلفات، زمینه ایجاد بازدارندگی را فراهم و تخلفات 
را به طور جدی پیگیری کند و در عین حال ساترا را مکلف به استفاده از ابزارهای 

تشویقی برای تشویق سکوهای قانونمدار می کند.
این عضو کمیســیون فرهنگی مجلس با تاکید بر لزوم تصویب چنین قانونی 
بر اســاس قانون برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: ماده واحده پیشنهادی ساترا 
می تواند به تقویت ضوابط و مقرراتی کمک کند که در برنامه هفتم توســعه برای 
حکمرانی صحیح در حوزه های هنر و رسانه تأکید شده است. همچنین، این طرح 
به طور مستقیم در تحقق نظارت مؤثر و بازدارندگی در این حوزه نقش ایفا می کند.

وی در ادامه افزود: این طرح در پی قانونمند کردن نظارت و ایجاد بازدارندگی 
نســبت به تخلفــات مجرمانه در فضای مجــازی و نمایش خانگی اســت. قطعا 
هیئت رئیسه محترم مجلس و نمایندگان مجلس از این طرح حمایت خواهند کرد 
و در صورتی که به طور مستند و محکم تدوین شود، با رای بالا تصویب خواهد شد.

امیری اخلاقی راجع به نظرات نمایندگان درباره ضرورت ســاماندهی شبکه 
نمایش خانگی و جلوگیری از تولید محتوای آسیب رســان به کودکان و نوجوانان 
اظهار داشت: این موضوع یکی از اولویت های مجلس است. نمایندگان مجلس تاکید 
دارند که باید قانونی جامع و کارآمد برای نظارت بر تولید و پخش محتوا در شبکه 
نمایش خانگی تدوین شــود که از تولید محتوای آسیب رسان جلوگیری و فضائی 

سالم برای کودکان و نوجوانان فراهم کند.
نشست ناشران برای مقابله با تحریف تاریخ 

و تطهیر پهلوی
در حاشیه همایش عمومی ناشران جبهه انقلاب، سلسله نشست های تخصصی 
با موضوعات »نیازهای فکری مخاطب بین المللی و بازار جهانی«، »مقابله با تحریف 
تاریخ معاصر و تطهیر چهره پهلوی ها« و »بازخوانی فعالیت های ۱۴ســاله مجمع 
ناشــران انقلاب اســلامی« روزهای سه شنبه و چهارشــنبه در مجموعه فرهنگی 

شهدای سرچشمه برگزار شد.
نشست تخصصی »نیازهای فکری مخاطب بین المللی و بازار جهانی« سه شنبه 
۷ اســفندماه، با حضور جمعی از صاحب نظران این حوزه، کارشناسان و جمعی از 
ناشــران دغدغه مند و فعال این حوزه با هــدف بیان تجربیات برای ورود به عرصه 
بین الملل و ارائه راهکارهایی برای حرفه ای شــدن در فضای نشر بین الملل برگزار 
شــد. در این نشست، درباره موضوعاتی چون روش درست و حرفه ای ورود به بازار 
جهانی، نیازهای فکری مورد نیاز مخاطبان خارجی و ظرفیت های ویژه موجود در 

عرصه نشر انقلاب بحث و تبادل نظر شد.
در بخشــی دیگر از همایش عمومی ناشــران جبهه انقلاب اسلامی، دومین 
نشست تخصصی با عنوان »مقابله با تحریف تاریخ معاصر و تطهیر چهره پهلوی ها« 
با حضور جمعی از ناشران و نویسندگان و پژوهشگران حوزه تاریخ و مراکز اسنادی 
برگزار شــد. این نشست با هدف بررســی راهکارهای مقابله با تلاش های گسترده 
جریانات معارض انقلاب اســلامی برای تحریــف تاریخ معاصر و تطهیر چهره های 
خاندان پهلوی و حکومت استبدادی آن ها، با حضور تاریخ نگاران و فعالان فرهنگی 
برگزار شد. این نشست با توجه به حساسیت موضوع و اهمیت حفظ حقیقت تاریخ 
معاصــر ایران، گامی مؤثر در جهت ایجاد آگاهــی عمومی و حفظ هویت تاریخی 
کشور به شــمار می رود. آشنایی بیشتر ناشران و نویسندگان با خلأهای موضوعی 
موجــود در حوزه جلوگیری از تحریف تاریــخ معاصر یکی از محورهای اصلی این 
نشست تخصصی بود. در نشســت »مقابله با تحریف تاریخ معاصر و تطهیر چهره 
پهلوی ها«، به بررسی جریانات مختلف تاریخ نگاری ایران در ادوار مختلف در داخل 
و خارج از کشــور پرداخته شد. همچنین روندهایی که برای تحریف تاریخ معاصر 
ایران صورت گرفته، واکاوی شد. اهمیت مقابله با تلاش های گسترده ای که از سوی 
برخی رســانه ها و نهادهای خارجی و دنبال های داخلــی آنان برای تطهیر چهره 

پهلوی ها انجام می شود، دغدغه ناشران و نویسندگان جبهه انقلاب است.
ادامه یافتن جریان مقابله بــا تطهیر پهلوی موضوع مورد اجماع حاضرین در 
نشســت بود که لازمه آن همدلی و همفکری ناشران، نویسندگان و مراکز علمی 
و تخصصی و اسنادی اســت. روایت پیشرفت بعد از انقلاب در کنار بیان واقعیات 
زمان پهلوی موضوع مهم دیگر مورد بحث در این نشســت بود. ســومین نشست 
تخصصی این همایش با عنوان »بازخوانی فعالیت های ۱۴ســاله مجمع ناشــران 
انقلاب اسلامی« چهارشنبه 8 اسفندماه، با حضور جمعی از ناشران جبهه انقلاب، 

اعضای هیئت مدیره و مدیران دفاتر مجمع ناشران انقلاب اسلامی برپا شد.
معاون سیما:

برنامه های رمضان و نوروز امسال
 تنوع و خلاقیت بیشتری دارند

معاون سیمای رسانه ملی در یک نشست خبری برنامه های شبکه های مختلف 
تلویزیون را در ماه مبارک رمضان و ایام نوروز ۱۴۰۴ تشــریح کرد و گفت: امسال 
تنوع و خلاقیت بیشتری را در برنامه های رمضانی و نوروزی شبکه های تلویزیونی 

خواهیم دید.
به گزارش خبرنگار کیهان، محسن برمهانی معاون رئیس سازمان صداوسیما 
در امور سیما در این نشست خبری با بیان اینکه در ماه مبارک رمضان شبکه های 
تلویزیونی با پخش حجم زیادی از برنامه ها رو به رو هستند بیان کرد: در ایام رمضان 
امسال ۱۷ کانال تلویزیونی و همچنین یک کانال اینترنتی که برنامه های شبکه های 

جام جم را پخش می کند برنامه های متنوعی خواهند داشت. 
وی افزود: ۷ برنامه مناجات خوانی ، ۹ برنامه ویژه سحر ، ۱۱ برنامه ویژه افطار، 
۳۰ برنامه سخنرانی و همچنین ۲۰ مستند متنوع ویژه ماه مبارک رمضان بر روی 

آنتن شبکه های تلویزیونی رسانه ملی می رود.
معاون سیما با اشاره به برنامه های مختلف شبکه های تلویزیونی در وقت سحر 
ایام ماه رمضان گفت: شبکه اول سیما با برنامه سحری »ماه خدا« ، شبکه دو سیما 
با برنامه »سحرنشــینی« ، شبکه سه سیما با برنامه »ماه من« ، شبکه چهار سیما با 
برنامه »سدره« ، شبکه افق با برنامه »وقت سحر« ، شبکه کودک با برنامه »سر سفره 
خدا« میهمان خانه های مردم خواهند بــود.  وی همچنین به برنامه های افطاری 
شبکه های ســیما پرداخت و اظهار داشت: برنامه های وقت افطاری شبکه ها بدین 
شــرح است، شــبکه اول با برنامه »هلال« ، شبکه دو با برنامه »پناه« ، شبکه سه با 
برنامه »محفل« ، شبکه چهار با برنامه »زندگی پس از زندگی« ، شبکه نسیم سیما 
با برنامه »بی انتها« ، شــبکه قرآن ســیما با برنامه »بهارترین بهار« ، شبکه سلامت 
با برنامه »ماه ماه« ، و نیز شــبکه های تهــران، امید و آموزش هم با ویژه برنامه های 
افطاری تقدیم روزه داران این ماه می شــوند.  محسن برمهانی در بخش دیگری از 
صحبت هایش به پخش ســریال های تلویزیونی ایام ماه مبارک رمضان پرداخت و 
گفت: مجموعه های تلویزیونی »ذهن زیبا« از شــبکه یک سیما، »مرهم« از شبکه 
دو ســیما و سریال »بدل« از شبکه سه سیما پخش می شود و همچنین مجموعه 
تلویزیونی »پایتخت ۷« که در ۲۲ قســمت تهیه و تولید شــده است پس از ایام 
لیالی قدر و از چهارم فروردین ۱۴۰۴ روی آنتن شبکه یک تلویزیون خواهد رفت. 
معاون رئیس ســازمان صداوسیما در امور ســیما همچنین ویژه برنامه های 

شب های قدر، تحویل سال نو و فیلم و سریال های خارجی را نیز معرفی کرد.

سایه ات هست تا به روی زمین
ای امید جهان چه بهتر از این؟
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ای امام غریب پرده نشین
ســایه ات هســت تا به روی زمین

ای امیــد جهــان چه بهتــر از این
الاحــوال محــول  تــو  قــدمِ 

فروردیــن نســیم  تــو  نفــسِ 
چشــم ما با تو می شــود روشــن

با تو می شــود شــیرین زندگــی 
چهاردهــم شــب  مــاه  کــه  ای 

در حضــور تــو می کنــد تمکین
ای کــه خورشــید در مقابــل تو

قرن هــا روی خاک، ســوده جبین
قــاب قوســین ابرویــت  ای نــور

بســته بــر بــام نـُـه فلــک آذین
غنچــه غنچــه ز شــوق خندیدند

سوســن و یــاس و لاله و نســرین
هر گلی که محمدی شــده اســت

شــده از مقــدَمِ تــو عطرآگیــن
هر کجا که تویی بهشــت آنجا است

حورالعیــن و  بهشــت  بی خیــال 
کهکشــان تشــنه کرامت توســت

ای رهیــن تــو خوشــه پرویــن
ســبزت پرچــم  تماشــای  بــا 

قریــن بهــار،  بــا  پاییــز  شــده 
مــا همــه غائــب و تویــی حاضر

پرده نشــین غریــبِ  امــامِ  ای 
موی پر پیچ توســت، ســوره لیل

والتّیــن تــو  کلام  نــاب  شــهدِ 
کوثــر ســوره  شــرحِ  جــدّه ات 

جــدّ تــو کُنــهِ ســوره یاســین
دست تو دست کیست؟ دست خداست

چشم های تو چیســت؟ عینِ یقَین
شــرح توحید مــا ولایت توســت

ای که آغوش توست حصنِ حصین
واعتصمــوا ماســت  پــرواز  پــرِ 

نخی از شــال توســت حبلِ متین
تا بــه هر کــس نظــر می اندازی

علیّیــن همنشــینِ  د  می شــو
ظلمــات دلِ  در  نــور  جلــوه 

ــماءِ و الارََضین رحمتــی فــی السَّ
بر می افــرازی کــه  را  پرچمــت 

پاییــن مــی رود  کفــر  بیــرق 
شــکرِ بی حــد کــه بــود از آغاز

گِلِ مــا بــا محبــتِ تــو عجیــن
نــور یــا  برِِبـِّـکَ  اعَــوذُ  پــس 

از شــیاطینِ در یســار و یمیــن
در مَثَــل قابــل مقایســه نیســت

پــر گنجشــک بــا پــر شــاهین
نفســیم همیشــه  اســیر  مــا 

صاحــبِ خانه هــای دل چرکیــن
بــا دعــای فــرج بــزرگ شــدیم

حــک شــده بــر لبانمــان آمین
توایــم آســتان  مســلمان  مــا 

ایــن ندیده ایــم آییــن از  بهتــر 
ســیصد و ســیزده نفــر عاشــق

یــن یگز جا بــدون  ن  شــقا عا
محشــر تــا  نــد  توا رکاب  در 

لدیــن یوم ا ه هــای  گذرگا تــا 
قســمت این شــد که از ازل باشی

نگیــن پیمبرانــه  رکابــی  بــر 
در پــی توســت حضرت عیســی

تشــنه یوســف اســت بنیامیــن
تــو میکائیــل بــر ســر ســفره 

روح الامیــن کنــار  می نشــیند 
هســت در کوچه بــاغ هر چه غزل

عاشــقانه ترین تــو  نــاب  شــعر 
دســتم از  مانــده  دور  آســمان 

پــس برایم کمــی ســتاره بچین
دوســتی با تو شــادی محض است

بــر ســر ســفره دلــم بنشــین
می گوینــد ندیــم  و  قدیــم  از 

دل بی دوســت، می شــود غمگین
کاش هنــگام دیدنــت در خــواب

بالیــن از  ســر  نمی داشــتم  بــر 
اســت کریمــان  شــادی  مایــه 

نوایــی اگر رســد مســکین بــه 
رعــد، یعنــی زمــانِ  گریــه تــو

آســمان ســینه می زند، ســنگین
هیچ راهی به جز ظهورت نیســت

بیــن حقیقــت  دلِ  نــگاهِ  در 
آورده برایــت  ســبزی  بــرگ 

شــاعری که نداشــت بیش از این
  احمد علوی

 تو کجائی؟
چشم انتظاری مرا دیگر تمام پنجره ها از بر کرده اند

          - من از مرگ نمی هراسم
                    من از خواب نمی هراسم

                              من از...
خدا می داند

        هرگاه صدای نفس هایت
            از دریچه متروک زمان

                  به گوش حساس قلبم می رسد
                        تمام زندگی به انتظار برمی خیزد

... تو کجایی؟ کی می آیی؟
سهیلا حسن پور- قاصدک

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۳
۲۸ شعبان ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۰۷

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اســلام آن قدر که به تهذیب این 
بچه های ما و جوان های ما کوشش دارد، به هیچ چیز کوشش 

ندارد.

پزشکیان در دیدار نمایندگان استان های ساحلی خزر:

استان های مرزی کشور فرصت های بی نظیری دارند
که مدیران محلی هم آنها را بهتر می شناسند

رئیس ســازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت و در جمع خبرنگاران گفت: امیدوارم تا  پایان برنامه 
هفتم توسعه، تولید ۲ هزار مگاوات برق هسته ای را محقق 
کنیم و ظرفیت اتمی فعلی تولید هزار مگاوات در ساعت را 

به ۳ هزار مگاوات برسانیم.
وزرا و اعضــای کابینه دولت چهاردهم بعد جلســه هیئت 
دولــت، با حضور در حیاط دولت و در جمع خبرنگاران، در رابطه 
با موضوعات مطرح شــده در جلســه توضیح دادند و به سؤالات 

خبرنگاران پاسخ دادند.
  در آژانس اراده ای سیاسی وجود دارد 

که جواب های ایران را نپذیرد
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمــع خبرنگاران اعلام کــرد: در این هفته به 
دستاورد مهم دستیابی به گاز هلیوم از گاز طبیعی رسیدیم. گاز 
هلیوم فرصت های اقتصادی برای کشور دارد. با مشارکت یکی از 
دانشگاه ها، پایلوت این دستور را رونمایی کردیم و کارخانه اولیه را 

در سال آینده عملیاتی خواهیم کرد.
وی اضافه کرد: ســاخت احداث نیروگاه هسته ای ادامه دارد. 
ســاخت هر نیروگاه بین ۷ تا ۹ ســال زمان نیاز دارد. ساخت فاز 
دو و سه نیروگاه بوشهر از ســال ۱۴۰۲ از سر گرفته شده است. 
حدود ۵ هزار نفر در این پروژه فعال هســتند و امیدوارم تا پایان 
برنامه هفتم توسعه، تولید ۲ هزار مگاوات برق هسته ای را محقق 
کنیم و ظرفیت اتمی فعلی تولید هزارمگاوات در ســاعت را به ۳ 
هزارمگاوات برسانیم. نیروگاه کارون و دارخوین هم در حال ساخت 
اســت. رئیس ســازمان انرژی اتمی درباره احتمال مطرح شدن 
موارد جدیدی در گزارش آژانس، افزود: این ناشــی از ســوگیری 
صهیونیست هاست. موسسه  اس آی اس در گزارشی درباره راکتور 
تحقیقاتی استخری  اصفهان نوشته که ایران اهداف خاصی دارد تا 
به ما اتهام بزنند. مسیر ما شفاف است و تعاملات ما با آژانس طبق 
چارچوب پادمان برقرار اســت. آقای گروسی خودش باید در این 

زمینه جواب بدهد چون ما پاسخ حقوقی خواهیم داد.
اســلامی درخصوص  تهدیدات علیه مراکز هسته ای ایران، 
اظهار کرد: تهدید صنعت هسته ای کشور مدام وجود داشته است. 
امروز و فردا رزمایش پدافند هسته ای در تاسیسات هسته ای برگزار 
خواهد شد. ایران مقاوم تر از تصور دشمن است و زیرساخت های ما 
آسیب پذیری ندارد. وی درخصوص همکاری ایران با آژانس انرژی 
اتمی درخصوص ســؤالات پادمانی گفت: آژانس پاســخ سؤالات 
پادمانــی را گرفته، ولی اراده ای سیاســی وجود دارد که جواب ها 
را نپذیرد. وقتی مدیرکل آژانس می گوید ایران مســائل خود را با 

ترامپ حل کند، یعنی موضوع سیاسی است نه فنی.
 شهردار تهران: تراموا دارای چهار مزیت قطعی است

علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم در حاشیه نشست هیئت 
دولــت در جمع خبرنگاران در پاســخ به این پرســش که تراموا 
در تهران چه مزیتی نســبت به اتوبوس هــای بی آرتی دارد، بیان 
کرد: این ها الگوی حمل ونقلی اســت. ابتدا تاکســی بعد ون بعد 
اتوبوس های ۹ متری، بعد اتوبوس های ۱۲ متری، بعد اتوبوس های 
۱8 متری و بعد از فاصله اتوبوس های ۱8 متری تا مترو یک الگوی 
حمل ونقل دیگری در دنیا تعریف شــده است که تراموا نام دارد. 

الگوهای حمل و نقلی دیگر نیز وجود دارد.
وی اظهار کرد: این تراموا که برای تهران در نظر گرفته شده 
اســت عملا ۴۲ متر است. ســه الی چهار مزیت قطعی دارد. اول 
این که میزان مســافرگیری آن در فاصله بین بی آرتی و مترو قرار 
دارد. حدود دو سوم مترو مسافر می گیرد. مزیت بعدی طول عمر 
تراموا است. طول عمر اتوبوس  به طور میانگین ۱۰ سال اما طول 
عمر تراموا به طور میانگین ۳۰ ســال است. مثل واگن مترو که 
۳۰ سال است. مزیت سوم سیگنالینگ آن است که در کل خط 
یکپارچه می شود.یعنی قبل از اینکه به چراغ قرمز برسد، چراغ سبز 

می شود. معطلی آن متفاوت خواهد بود.
شهردار تهران تصریح کرد: علاوه بر این که اساسا خصوصیت 
این نوع تراموایی که ما به تهران آوردیم نیاز به زیرســاخت ندارد. 
نیاز به کنده کاری ندارد. تراموا چرخ لاستیکی است و یک الگوی 

جدیدی است که روز به روز در حال توسعه است.
زاکانی در پاسخ به پرسشی درباره سرقت المان های شهری، 
بیان کرد: این امر وجود دارد و اگر بگویم نیســت نادرست است. 
تلاش داریم تشدید نظارت های بیشتر داشته باشیم و کیفیت را 
به گونه ای قرار می دهیم که برای عنصر خاطی ارزش نداشته باشد. 
چیزهای مختلفی سرقت شده است. این شهر به این بزرگی اجزا 
و عناصر مختلی وجود دارد. این امر متداول نیست به این معنا که 

روتین باشد اما استثناهایی وجود دارد.
وی بــا اشــاره به افتتاح چندین ایســتگاه متــرو در آینده 
نزدیک، بیان کرد: ما در ابتدای ســال چهار ایستگاه مترو افتتاح 
خواهیم کرد. در ماه های اولیه چهار ایســتگاه افتتاح خواهد شد. 
در خط های۲،۴،۶،۷ نیز نقاط تکمیلی را دنبال می کنیم. در خط 
8،۹،۱۰ نیز روی ۱۰ ایســتگاه داریم کار می کنیم. خط 8 و ۹ را 

شروع کردیم. امید دارم که خط ۱۱ را نیز شروع کنیم.
 وزیر آموزش و پرورش: 

درباره معیشت معلمان صحبت نمی کنم
علیرضا کاظمــی، وزیر آموزش و پرورش نیز گفت: تعطیلی 
مدارس به دلیل آلودگی یا برودت هوا تصمیمی حاکمیتی است 
که فقط آموزش و پرورش را شامل نمی شود، بلکه صنایع و ادارات 

رئیس سازمان انرژی اتمی در حیاط دولت مطرح کرد

افزایش ظرفیت برق اتمی كشور به 3 هزار مگاوات تا پایان برنامه هفتم

اینکه طرح های توسعه ای  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
و ســرمایه گذاری در بخش های مختلف از جمله ساخت 
نیروگاه تولید برق، توســعه راه هــا و راه آهن و ارتقای 
ظرفیت های اقتصادی دیگر کشــور را شخصا و به شکل 
مستمر و منظم پیگیری می کند، اظهار داشت: استان های 
مرزی کشــور فرصت های بی نظیری دارند که مدیران 
محلی هم آنها را بهتر می شناسند و هم بهتر می توانند 

آنها را بالفعل کنند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار مجمع نمایندگان 
استان های گلســتان، مازندران و گیلان، با بیان اینکه گلایه ها 
و مشــکلاتی که مطرح کردید ما را رنج می دهد، اظهار داشت: 
مشــکلات جامعه و مردم باعث ناراحتی ماست و از سوی دیگر 
فشارهای بیرونی نیز هر روز افزایش می یابند؛ ما همه تلاش خود 
را برای مدیریت وضعیت و عبور از مشــکلات به کار گرفته ایم 
و تلاش کردیم بــا وفاق و همراهی همه بخش های دیگر نظام، 
تصمیمات کارسازی اتخاذ کنیم، اما این روزها در حالی که بیش 
از هر زمان دیگری به انسجام و همدلی نیاز داریم، برخی سعی 

می کنند تقصیرات را گردن وزیر اقتصاد بیاندازند.
وی با اشاره به اینکه دولت تفویض اختیارات به استانداران را 
در چارچوب تسهیل استفاده از ظرفیت های استان ها به خصوص 
در مناطق مرزی برای کمک به رفع مشــکلات دنبال می کند، 
گفت: بر اساس این طرح اســتانداران اختیارات مورد نیاز خود 
را احصا کرده و تحت نظارت معاونت حقوقی ریاست جمهوری، 
با وزارتخانه ها و دستگاه های اجرائی برای تعیین ساختار اجرائی 
آنها رایزنی خواهنــد کرد؛ اختیارات اســتانداران در چارچوب 
راهکارهای تحقق اهداف سند چشم انداز و سیاست های کلی و 
کلان کشور افزایش خواهد یافت و تفویض اختیارات بیشتر به 

معنای آن نیست که هر کس هر کاری خواست انجام دهد.
رئیس جمهور با بیان اینکه اســتان ها ظرفیت های زیادی 
دارند و با بهره گیری مناسب و برنامه ریزی شده از این ظرفیت ها 
کارهای زیادی می توان برای رفع مشــکلات کشــور انجام داد، 
خاطرنشان کرد: ادعای اینکه دولت به دنبال فدرالیسم است، به 

هم شامل می شود و باید تبعیت شود.
وی تاکید کرد: اما آموزش مجازی ســاری و جاری اســت و 
ما برای جبران بخشــی از چیزی که از دســت می رود، در حال 
برنامه ریزی هســتیم. وزیر آموزش و پرورش در واکنش به سؤالی 
درباره وضعیت معیشــتی معلمان، گفت: من در این باره صحبت 
نمی کنم. مگر شــما درباره وضعیت معیشــتی دیگران ســؤال 
می پرســید، اما وضعیت معیشتی معلمان یکسره در صدا و سیما 
و خبرگزاری ها مطرح می شود، چرا؟ باید از همه دستگاه ها سؤال 
کنید. ما هم مثل همه همکارانم در دولت پیگیری حقوق همکارانم 
در آموزش و پرورش هســتم. هــر اتفاقی هم بیفتد همه متوجه 
می شود و اصلا خوب نیست که وقتی می خواهیم یک ذره کاری 

برای آنان انجام دهیم در فضای مجازی منتشر می شود.
 معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده: 

موضوع حفظ کرامت زنان و توجه به امنیت زنان 
دغدغه همه مسئولان کشور است

همچنین زهرا بهــروزآذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده در پاسخ به پرسشی درباره احتمال مخالفت مجلس با 
لایحه منع خشونت علیه زنان اظهار کرد: اکنون در تعاملی که با 
مجلس داریم احســاس نمی کنیم مجلس مشکلی داشته باشد و 
ان شــاءالله که این طور نیست و ما این تصور را نداریم و امیدواریم 

که تصور ما واقعی باشد. 
وی یادآور شد: موضوع حفظ کرامت زنان و توجه به امنیت 
زنان دغدغه همه مسئولان کشور است. بیش از همه تاکید مقام 
معظم رهبری بوده اســت و بارها در سخنرانی هایشان آن را مورد 
تاکید قرار دادند. یکی از مهم ترین مواردی که رهبری انقلاب در 
این زمینه بیاناتی داشتند در سال ۷۶ بوده است که مفصل درباره 

این موضوع صحبت کردند.
معــاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: اگر تا 
به امروز این قانون تصویب نشده است کوتاهی ما بوده است. الان 
در جلساتی که با اعضای مجلس داریم، می دانیم دغدغه این است 
بخش هایی که تکالیف دستگاه هاســت، مورد توجه قرار بدهند و 
غنی کنند تا نقص ها و محدودیت ها رفع شود و بخش دوم هم که 

موضوع جرم انگاری هاست بدون تغییر باقی خواهد ماند.
بهروز آذر تأکید کرد: این توافقی است که با مجلس داشتیم 
تا رفتارهایی را که دیگر متاســفانه با گفتار نمی توانیم پیشگیری 
کنیم و باید حتماً قانون واسطه شود تا پیشگیری صورت گیرد و 
هرچه زودتر شاهد آن باشیم. وی ادامه داد: اکنون این موضوع در 

کمیسیون های مجلس در حال بررسی است.
 وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

نیازی به مداخله دولت و نهادهای دیگر
 در حوزه نوروز و رمضان نیست

سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، 
بیان کرد: هزار نقطه به عنوان نوروزگاه در سراســر کشور تعیین 
شده است. برای اینکه مردم بتوانند در تحویل سال حضور داشته 
باشند. برنامه های خود را به شکل جدی و با نشان ادامه خواهیم 

داد از افطار تا سحر برنامه ها پیگیری خواهد شد.
وی تصریح کرد: نیازی به مداخله دولت و نهادهای دیگر در 
حوزه نوروز و رمضان نیســت. این ملت در تاریخ خود هم نوروز را 
پاس داشته و هم ماه مبارک رمضان را. امسال اولین بار نیست که 
نوروز و رمضان با هم تلاقی پیدا کرده است. در ادوار  مختلف این 
تلاقی را داشــتیم. چندین سال قبل عاشورا با چهارشنبه سوری 

تلاقی پیدا کرد. همه سؤال می کردند چه اتفاقی می افتد.
وی در ادامــه اظهار کرد: آن موقــع هم ما عرض کردیم که 
جامعه ایران  هم یک باور اســلامیت و هم یک باور ایرانیت دارد. 
مردم آن سال یک هفته زودتر چهارشنبه سوری را برگزار کردند 
تا با عاشــورا تلاقی پیدا نکند. امســال نیز بدون مداخله دولت و 
نهادهای دیگر حتما مردم شــئونات ماه مبارک رمضان را رعایت 

خواهند کرد و نشاط را هم حتما خواهند داشت.
 معاون علمی رئیس جمهور: 

نصف بودجه معاونت علمی رئیس جمهور محقق شد
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور هم گفت: نصف 
بودجه ای معاونت امسال محقق شد، البته آقای پورمحمدی در 
جریان اســت و ایشان تعهد داده اند تا اصلاح شود. وی ادامه داد: 
البته تا امروز در مجلس اصلاح نشده و امیدوارم تا پایان بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ اصلاح شود. معاون علمی رئیس جمهور ادامه 
داد: درخصوص مجوز شــرکت های دانش بنیــان باید بگویم که 
دانش بنیانی مجوز نیست، بلکه نوعی »گواهی« است. باید تلاش 
کنیم مجوز را از گردونه خارج کنیم. مجوز دانش بنیانی، اشتباه 
ساختاری است. افشین ادامه داد: برای رئیس جمهور دو اولویت 
از اهمیت بالایی برخوردار است؛ اول آموزش و پرورش و موضوع 
آموزش و دوم  نخبگان است. بررسی سخنان رئیس جمهور نشان 
از تمرکز ایشان در این دو حوزه است. خروج نخبگان یک بحث 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی است و یک تحلیل بزرگ دارد که 
باید روی آن تصمیم گرفت. در تلاشیم که اولا از نخبگان حمایت 
کنیم، با طرح های مختلف و دوم اینکه یک سری قوانین را ساده تر 
کنیم تا نخبگان بتوانند شغل و کسب و کار مناسب داشته باشند  

ما به عنوان دولت باید مشکل مسکن نخبگان را حل کنیم.
وی افزود:  تا زمانی که مشــکل مسکن نخبگان حل نشود 
درآمــد و حقوق آنان کفاف زندگی شــان را نخواهــد داد. برنامه 
مفصلی داریم و تلاش داریم تا شــهریور ۱۴۰۵ اطلاعات دقیق را 
در سامانه ای گردآوری و تحلیل کنیم. اکنون آماری در این زمینه 
ندارم. کار را از ابتدای دولت شــروع کردیم. در یک سالگی دولت 

گزارشی جامع از ورود و خروج نخبگان منتشر می کنیم.

 معاون توسعه روستایی رئیس جمهور:
 وام های ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی روستایی پرداخت می شود

عبدالکریم حسین زاده، معاون توسعه روستایی رئیس جمهور 
نیز گفت: در حوزه وام های کم بهره برای اشتغال روستایی در سال  

آینده اعتبارات خوبی اختصاص دادیم.
وی از پرداخت وام های ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی در سال 
۱۴۰۴ خبــر داد و گفت: اختصاص این وام ها فرصت خوبی برای 
ایجاد اشتغال در روستاهاســت. پایه کار تبصره ۲ لایحه بودجه 
۱۴۰۴ است. سود این وام های ۴، ۶، 8 و ۱۲ درصد خواهد بود که 

در سال آینده پرداخت آنها شروع می شود.
رئیس بنیاد شهید: تبدیل وضعیت ایثارگران

 به سال بعد موکول شد
سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید در جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران، گفت: درخصوص تبدیل وضعیت ایثارگران و ارائه 
طرح جامع ایثارگری در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مسائلی مطرح شد. 
ابهاماتی توسط مجلس و شورای نگهبان گرفته شد که امیدواریم 
به جمع بندی برسند تا ما بتوانیم بر این اساس بدانیم چه کنیم، 
البته بررســی لایحه بودجه به اتمام رسیده و اجرای این تبدیل 

وضعیت به سال آینده موکول می شود.
وی گفت: شایعه ای توام با شیطنت در فضای مجازی مطرح 
شده است که سازمان ملل و سازمان صلیب سرخ جهانی مبالغی 
را به بانک مرکزی یا بانک دی  برای آزادگان عزیز کشورمان واریز 
کرده اند که این شایعات قبلا هم تکذیب شده است. ما به آزادگان 
عزیزمان توصیه می کنیم به این شیطنت ها توجه نکنند. دشمن در 
مقاطع زمانی مختلف سعی دارد با ایجاد شیطنت و شایعه پراکنی 

در فضای مجازی ارزش های جامعه را هدف قرار دهد.
وزیر جهاد کشاورزی: افزایش قیمت برنج منطقی نیست

غلامرضا نوری، وزیر کشــاورزی هم درخصوص تدابیر دولت 
برای پایان سال و ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: کالاهای اساسی 
تأمین شــده و در برخی موارد ۲۵ درصد بیش از ســال گذشته 
نیز تأمین کرده ایم. همه کالاهای مورد نیاز برای شــب عید و ماه 

رمضان در انبارها در همه استان ها وجود دارد.
وی درباره نظارت بر قیمت کالاها از جمله برنج، خاطرنشان 
کرد: بر قیمت اجناس نظارت می شود. برنجی که با ارز ۲8 هزار 
و ۵۰۰ تومانی وارد شده اســت، در فروشگاه های زنجیره ای با 
قیمت مصوب از ۴8 هزار تا ۵۴ هزار تومان عرضه می شود. برنج 
دپو شده هم با همکاری قوه قضائیه و تعزیرات در حال تزریق به 
بازار است. افزایش قیمت برنج منطقی نیست، زیرا کشاورزان زیر 
۱۰۰ هزار تومان برنج را فروخته اند. پیشنهاد من قیمت گذاری 
است. وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت سیب زمینی نیز گفت: به 
تازگی صادرات ممنوع شده و این ممنوعیت به تدریج  در قیمت 

اثر خواهد گذاشت.

با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی، از ماده اولیه تولید 
رادیوداروی درمان سرطان تیروئید رونمایی شد.

معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران از 
پودر تلوریم دی  اکســید )Dioxide Tellurium( غنی شده 
از ایزوتــوپ پایدار تلوریــمTE ۱۳۰( ۱۳۰( به عنوان ماده اولیه 
رادیوداروی درمان پرکاری تیروئید و سرطان تیروئید رونمایی کرد. 
پودر تلوریم دی اکسید غنی شده از ایزوتوپ پایدار تلوریم – 
۱۳۰، ماده اولیه مورد نیاز برای تولید رادیوداروی ید ۱۳۱ است که 
اغلب در تصویربرداری، درمان پرکاری تیروئید و سرطان تیروئید 

مورد استفاده قرار می گیرد.
آخرین حلقه از فرآیند تولیــد ایزوتوپ پایدار تلوریم- ۱۳۰ 
است؛ این محصول تولیدی به طور مستقیم در راکتور تهران تحت 

تابش قرار گرفته و رادیوداروی ید- ۱۳۱ تولید شده است.
دســتیابی به چرخه کامل تولید ماده اولیــه این رادیو دارو، 
امکان تولید پایدار رادیوداروی ید- ۱۳۱ به صورت کاملا بومی در 
داخل کشور فراهم شده است. با توجه به اکتساب فناوری صورت 
گرفته، امکان تولید پودر تلوریم دی اکسید با هر غنایی از تلوریم 
-۱۳۰ خلوص و فرم نهائی محصول مورد درخواست مشتری های 

داخلی و خارجی وجود دارد.
گفتنی اســت با دســتیابی به این محصــول، امکان تولید 
رادیوداروی ید-۱۳۱ به صورت کاملا بومی در داخل کشور به وجود 
آمده اســت. خودکفایی در تولید محصولات اســتراتژیک به ویژه 
رادیوداروها یکی از اصول پدافند غیرعامل محســوب می شود که 
آسیب پذیری جامعه در برابر تهدیدات خارجی را کاهش می دهد.

پودر تلوریم دی اکسید غنی شده از ایزوتوپ پایدار تلوریم- 
۱۳۰ یکی از محصولات پرمصرف ایزوتوپ های پایدار در دنیاست 
که به منظور تولید رادیوداروهای تشخیصی و درمانی مورد استفاده 
قرار می گیرد. با تولید این محصول در داخل کشور، ضمن برآورده 
کردن نیــاز داخل کشــور و صرفه جویی ارزی، امــکان ورود به 

بازارهای خارج از کشور و ارزآوری نیز فراهم شده است.
به گزارش ایســنا، لازم به ذکر است واحدهای تولید خوراک 
و غنی ســازی ایزوتوپ های پایدار تلوریم طی سال های ۱۴۰۱ و 

با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی صورت گرفت

رونمایی از ماده اولیه تولید رادیوداروی درمان سرطان تیروئید 

۱۴۰۲ در مجموعه سازمان انرژی اتمی ایران، راه اندازی شده و به 
بهره برداری رسیده بود.

معاون سازمان انرژی اتمی:
 قادر به تولید همه ایزوتوپ های تلوریم هستیم

علی نوروزی، مدیرعامل شرکت فناوری های پیشرفته ایران 
نیز در آیین رونمایی از نخستین محصول اکسید تلوریم غنی شده 
سازمان انرژی اتمی ایران در جمع خبرنگاران گفت: این محصول 
هم در اقتصاد حائز اهمیت است و هم در سلامت مردم نقش دارد. 
مجموع ایزوتوپ ها ان شاءالله یک سیستم منسجمی را در اختیار 
ما قرار می دهد که موجب می شود ما در این حوزه جزو کشورهای 

پیشرو قرار گیریم.
وی افــزود: ایزوتــوپ تلوریم ۱۳۰ که فقط در کشــورهای 
روســیه، ایالات متحده آمریکا و چین تولید می شود، محصولی 
بسیار ارزشمند است و با توجه به اینکه قرار است از آن رادیودارو 

تولید شود، باید دارای خلوص بسیار بالایی باشد.

نوروزی توضیح داد: با توجه به اینکه ماده غنی شده برای این 
محصول استفاده می شود و ماده غنی شده دارای ارزش اقتصادی 
بسیار فراوانی است، باید از کیفیت تولید بالایی داشته باشیم، به 

این صورت که بازدهی تولید باید در اولویت قرار گیرد.
مدیرعامل شــرکت فناوری های پیشــرفته ایران ادامه داد: 
خوشبختانه همه این مراحل انجام شده و با همکاری دانشگاه ها 
و شرکت های دانش بنیان توانســتیم این محصول را در مقیاس 
آزمایشــگاهی تولید کنیم. بعد از آن به ســراغ تولید در مقیاس 
صنعتی رفتیم و هم اکنون مقیاس نیمه صنعتی را در اختیار داریم 

و تولیدات ما در این مقیاس در حال انجام است.
معاون سازمان انرژی اتمی ایران بیان کرد: ما امروز از توانایی 
تولید همه ایزوتوپ های تلوریم برخورداریم. آنچه که اکنون مورد 
نیاز اســت تلوریم ۱۳۰ اســت که جداسازی شــده و در نهایت 
محصول نهائی وارد راکتور می شــود و برای تولید رادیودارو مورد 

استفاده قرار می گیرد.

هیچ وجه صحیح نیست؛ دولت به دنبال این است که با اعطای 
اختیارات لازم، زمینه نقش آفرینی موثرتر مدیران میدانی را در 

حل مشکلات را فراهم کند.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه 
طرح های توســعه ای و ســرمایه گذاری در بخش های مختلف 
از جمله ســاخت نیروگاه تولید برق، توســعه راه ها و راه آهن و 
ارتقای ظرفیت های اقتصادی دیگر کشــور را شخصا و به شکل 
مستمر و منظم پیگیری می کند، اظهار داشت: استان های مرزی 
کشــور فرصت های بی نظیری دارند که مدیران محلی هم آنها 
را بهتر می شناســند و هم بهتر می تواننــد آنها را بالفعل کنند، 
لذا در حال هماهنگی هستیم تا با مدیریت کلان دولت اجرای 
طرح های توسعه ای و ســرمایه گذاری پس از تفویض اختیارات 
لازم، با مدیریت میدانی مســئولان استانی با سرعت و جدیت 

بیشتر دنبال شوند.
بازدید پزشکیان از اولین رویداد نمایشگاهی »مدار«

 در باشگاه دانشجویان دانشگاه تهران
رئیس جمهور همچنین با حضور در دانشگاه تهران، از اولین 
رویداد نمایشگاهی مدار که به مناسبت ۳۰ سالگی مرکز نوآوری 
و تعالی کوثر در باشگاه دانشجویان این دانشگاه در حال برگزاری 

است، بازدید کرد.
پزشــکیان در بازدید از این نمایشــگاه ضمن گفت وگو با 
تعدادی از نخبگان دانشــگاهی، مسائل و مطالبات آنها را جویا 
شد و از ظرفیت ها و پیشرفت هایی علمی نهاد دانشگاه مطلع شد.

وی در حاشــیه بازدیــد از این نمایشــگاه در گفت وگویی 
کوتاه با بیان اینکه در کشور ما زمینه های فراوانی برای فعالیت 
و رشــد وجود دارد که فعال ســازی آن مســتلزم تلفیق علم، 
مهارت و انگیزه اســت، افزود: رویدادهایی مانند این نمایشگاه 
جلــوه ای از بــه کار گرفتن علم، مهــارت و انگیــزه جوانانی 
اســت که می خواهند توانمندی هــای خود را محــک بزنند.
رئیس جمهــور با بیان اینکه در مســیر موفقیت ها ممکن 
اســت اشــتباهاتی رخ دهد که نباید موجب ناامیدی شود چرا 
که اساســا قاعده کار همین گونه است، تصریح کرد: در مسائل 

علمی، مدیریتی و کارشناسی نیز همین گونه است، مشکلی که ما 
تاکنون داشته ایم این بوده که برای حل یک مشکل، دنبال مقصر 
بوده ایم و مدیرانی را که تلاش می کردند و زحمت می کشیدند 
و مرتکب اشــتباه هم می شدند، کنار می گذاشتیم، در حالی که 
بایــد به آنها آموزش و فرصت اصلاح می دادیم تا بار دیگر همان 

اشتباه تکرار نشود.
پزشــکیان تاکید کرد: اگر ما بــا جوانان، خصوصاً نخبگان 
دانشجویی که در این نمایشــگاه هستند همراهی و مساعدت 
کنیم و بستر برایشان فراهم کنیم تا بتوانند آزمون و خطا داشته 
باشــند و بتوانند اشتباهات خود را اصلاح کنند، قطعاً در آینده 

نیروهای مؤمن، عالم و با انگیزه خواهیم داشت.
مصمم به تقویت روابط تهران- مسکو هستیم

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روســیه با رو به رشــد توصیف کردن روابط 
فیمابین و تاکید بر ضرورت تســریع در روند اجرای توافقات به 
ویژه توافقنامه جامع راهبردی میان دو کشور اظهار داشت: ایران 
و روسیه ظرفیت های مناسبی برای تقویت همکاری ها با یکدیگر 

دارند و ما مصمم به تقویت تعاملات تهران و مسکو هستیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت تداوم روند تعاملات سازنده 
منطقه ای دو کشور افزود: ایران و روسیه دیدگاه های نزدیکی در 
زمینه مسائل منطقه ای دارند و تقویت همکار ی های منطقه ای 
و بین المللی خود را در بســتر تعاملات فیمابین و نیز از طریق 
ســازمان های منطقه ای و بین المللی چون شــانگهای، اتحادیه 

اوراســیا و بریکس دنبال می کنند. »سرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجه روسیه نیز در این دیدار با ابلاغ سلام های گرم پوتین به 
پزشکیان تصریح کرد: با سخنان جنابعالی موافقم و همه تلاش 
خود را برای تداوم و تسریع در روند رو به رشد همکاری ها و نیز 
اجرای توافقات فیمابین به خصوص توافقنامه جامع راهبردی دو 

کشور به کار خواهیم گرفت.
»سرگئی لاوروف« تکمیل روند پیوستن جمهوری اسلامی 
ایران به اتحادیه اقتصادی اوراســیا را ظرفیتی جدید و مؤثر در 
تقویت روابط دو کشور به خصوص در زمینه اقتصادی و تجاری 
عنوان کرد و گفت: ایران و روسیه منافع مشترک زیادی در تداوم 

همکاری های مؤثر منطقه ای با یکدیگر دارند.
بازنگری شرایط برای تردد سهل، مطمئن

 و بدون مشکل ایرانیان مقیم خارج به داخل کشور
پزشــکیان همچنین در دیدار با سید علی موسوی، مجید 
نیلی احمدآبادی و علی قمیشــی ســفرای جدید کشورمان در 
انگلیس، آلمان و غنا، با اشاره به برخی فضاسازی علیه کشورمان، 
بر اهمیت شفاف ســازی و ارتقای آگاهی عمومی کشــورهای 
مختلف از ماهیــت صلح آمیز رویکردهای ایــران و نقش مؤثر 

سفرای جمهوری اسلامی ایران در این زمینه تاکید کرد.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه ایــران در چند قرن اخیر 
هیچ گاه آغاز کننده هیچ جنگ و درگیری نبوده است، افزود: دولت 
چهاردهم عمیقا باور دارد که توسعه پایدار فقط در وضعیت صلح 
و آرامش ممکن است و لذا با اتخاذ رویکرد گسترش تعاملات با 
همه کشورهای جهان و به خصوص همسایگان، بستر مناسبی 
برای گسترش همکاری های اقتصادی، تجاری، فرهنگی، علمی، 

صنعتی و سیاسی با دیگر کشورها ایجاد کرده است.
وی همچنین به دســتور رئیس قوه قضائیه برای بازنگری 
شرایط تردد ایرانیان مقیم خارج به کشور اشاره کرد و گفت: بنا 
بر این قرار اســت که شرایط تردد ایرانیان مقیم خارج به داخل 
کشور کاملا تسهیل و تسریع شود تا هموطنان ایرانی بتوانند به 
ســهولت، با اطمینان و بدون بروز هیچ مشکلی به کشور تردد 

داشته باشند.


